



Tygodnik Powiatowy

na powiat rybnicki

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.

Prenumerata za kwartał 3,— zł

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 26 listopada 1932 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Ogłoszenie

w sprawie wyboru ławników do Powiatowego Sądu
Przemysłowego w Rybniku.

Zarządzenie wyborów.

Na podstawie § 13 statutu Powiatowego Sądu Przemysłowego w Rybniku zatwierdzonego uchwałą Rady Ministrów z dnia 5 września 1932 r. zarządza się wybory ławników do tegoż Sądu.

Zgodnie z § 5 statutu liczba mających się wybrać ławników wynosi 12, z których 6 wybierają robotnicy z grona robotników i 6 pracodawcy z grona pracodawców. Wybór następuje na przeciąg 3-ch lat.

Termin wyborów.

Termin wyborów oznacza się na dzień 10 stycznia 1933 r. przyczem głosowanie robotników na listy kandydatów z grona robotników odbędzie się od godziny 9-tej do 12-tej a głosowanie pracodawców na listy kandydatów ze strony pracodawców odbędzie się od godziny 15-tej do 18-tej.

Obwody, Wydziały i lokale wyborcze.

Podział powiatu rybnickiego na obwody wyborcze, skład wydziałów wyborczych oraz lokale wyborcze uwidocznione są w załączonym dodatku do ogłoszenia.

Jako Główny Wydział Wyborczy wyznacza się Wydział Wyborczy w Rybniku.

Czynne i biernie prawo wyborcze.

Czynne prawo wyborcze posiadają osoby obojga płci, które:

- ukończyły 21 rok życia,
- w okręgu Sądu Przemysłowego mają mieszkanie lub zatrudnienie,
- są obywatelami Państwa Polskiego.

Biernie prawo wyborcze posiadają osoby, które ukończyły 30 lat życia i są obywatelami Państwa Polskiego.

Członkowie cechu, dla których jest utworzony Sąd Rozjemczy według § 81 b nr. 4 i §§ 91 i 91 b

ustawy przemysłowej jak również zatrudnieni u nich robotnicy nie mają ani czynnego ani biernego prawa wyborczego.

Ponadto nie mają ani czynnego ani biernego prawa wyborczego osoby:

- niezdolne do piastowania urzędów publicznych wskutek ułomności psychicznych lub fizycznych,
- które utraciły zdolność do piastowania urzędów publicznych wskutek zasądzenia wyrokiem w postępowaniu karno-sądowym,
- przeciwko którym wdrożono postępowanie z powodu zbrodni lub występku, które spowodować mogą utratę obywatelskich praw honorowych lub zdolności do piastowania urzędów publicznych,
- które z powodu zarządzenia sądowego ograniczone są w rozporządzaniu swym majątkiem.

Zgłaszanie list kandydatów.

Uprawnionych do głosowania wzywa się do zgłaszania list kandydatów na ławników Sądu Przemysłowego na ręce przewodniczącego Głównego Wydziału Wyborczego najpóźniej do dnia 14 grudnia 1932 r. godz. 12-tej. Listy zgłoszone po tym terminie uwzględnione nie będą.

Listy kandydatów winny być zgłoszone osobno dla ławników z grona pracodawców i osobno dla ławników z grona robotników.

Jedna lista może obejmować najwyżej 18 kandydatów. Kandydaci winni być dokładnie oznaczeni przez podanie nazwiska, imienia, roku urodzenia, zawodu i miejsca zamieszkania a nazwiska ich opatrzone numerem porządkowym. Przy kandydatach z grona robotników winni być ponadto podani pracodawcy, u których są zatrudnieni.

Listy kandydatów muszą być podpisane co najmniej przez 10 wyborców odnośnego grona wyborczego z wymienieniem zastępcy upoważnionego do ewentl. pertraktacji. Jeśli nikt z podpisanych nie będzie wymieniony wyraźnie jako zastępca listy kandydatów, wówczas podpisanego na pierwszym miejscu będzie się uważać jako zastępcę listy. Wyborców, którzy podpiszą kilka list kandydatów, skreśli się z wszystkich list kandydatów.

Wykonanie prawa wyborczego.

Prawo wyborcze mogą wykonywać osoby zamieszkałe w okręgu Sądu Przemysłowego tylko

w tym obwodzie, do którego została przydzielona miejscowość ich zamieszkania, bez względu na miejsce zatrudnienia, osoby zaś zatrudnione w okręgu Sądu Przemysłowego a zamieszkałe poza tym okręgiem, tylko w tym obwodzie, w którym znajduje się ich miejsce pracy.

Zgłaszający się do wyborów winni wylegitymować się przed Wydziałem Wyborczym na jego żądanie. Jako legitymacja wystarczy dla

pracodawców poświadczenie o dokonanym według § 14 ordynacji przemysłowej zgłoszeniu przedsiębiorstwa albo ostatnie pokwitowanie zapłaty podatku przemysłowego, dla robotników zaś świadectwo ich pracodawcy lub władzy policyjnej, potwierdzające, że dany robotnik jest zatrudniony lub mieszka w okręgu Sądu Przemysłowego. Uznanie przedłożonych legitymacji zależy od Wydziału Wyborczego.

D o d

do ogłoszenia wyborów ławników do Powiatu

(Zestawienie okręgów wyborczych)

L. b.	Okręg wyborczy	Obejmuje gminy	Lokal wyborczy
1.	Rybnik	Bogunice, Boguszowice, Chwałęcice, Chwałowice, Gaszowice, Golejów, Gotartowice, Jankowice, Jejkowice, Lyski, Niedobczyce, Ochojec, Orzepowice, Popielów, Rybnik, Sumina, Wielopole, Zamyślów, Zebrzydowice, Zwonowice.	Sala restauracji „Polonia“ w Rybniku
2.	Rydułtowy	Adamowice, Brzezcie, Buków, Czernica, Dzimierz, Kornowac, Kobyla, Krzyżkowice, Lubomia, Ligota, Tworkowska, Łańce, Niewiadom, Łuków, Nowawieś, Nieboczowy, Pstrażna, Piece, Pszów, Pogrzebień Pietrkowice, Rzuchów, Rydułtowy, Raszczyce, Szczerbice, Syrynia, Żytna.	Dom gminny w Rydułtowach
3.	Wodzisław	Belsznica, Bluszczów, Cisówka, Czyżowice, Gorzyce, Gorzyczki, Godów, Gogołowa, Jastrzębie Górne, Jastrzębie Dolne, Jastrzębie Zdrój, Jedłownik, Kokoszyce, Kamień n. O., Krostoszowice, Łaziska, Markłowice Dolne, Markłowice Górne, Marusze, Mszana, Moszczenica, Olza, Odra, Polomia, Podbucze, Radlin, Rogów, Ruptawa, Skrzyszów, Skrbeńsko-Gońkowice, Turza, Turzyczka, Uchylisko, Wilchwa, Wodzisław, Zawada.	Sala posiedzeń Rady miejskiej w Wodzisławiu
4.	Zory	Baranowice, Folwarki, Kłokocin, Kleszczów, Osiny, Palowice, Rowień, Rój, Rogoźna, Skrzeczowice, Świerklany Dolne, Świerklany Górne, Szczejkowice, Zory.	Sala posiedzeń Rady Miejskiej w Żorach (ratusz)
5.	Czerwionka	Belk, Bujaków, Czerwionka, Czuchów, Chudów, Dębieńsko Wielkie, Dębieńsko Stare, Gierałtowice, Knurów, Książenice, Kamień p. Rz., Leszczyny, Paniówki, Przegędza, Przyszowice, Szczygłowice, Stanowice, Wilcza Dolna, Wilcza Górna.	Sala p. Budnego restauracja w Czerwionce ul. Furgoła

Prawo głosowania wykonać można tylko osobiście przez oddanie kartki wyborczej, którą należy ręcznie wypisać lub sporządzić w drodze powołania i która winna zawierać tyle nazwisk ilu ma być wybranych ławników. Kartkę wyborczą należy włożyć do urzędowej koperty, którą otrzymuje się od Wydziału Wyborczego. Głosować można tylko na jedną z zatwierdzonych list kandydatów. Umieszczenie znaków zewnętrznych lub

podpisów, protestów i zastrzeżeń na kartkach wyborczych jest niedopuszczalne i powoduje nieważność głosu.

Osoby prawne wykonują swoje prawa wyborcze przez swych zastępców prawnych.

Rybnik, dnia 26 listopada 1932 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

Starosta: (—) Wyglenda.

tek

Wzrost Sąd Przemysłowego w RYBNIKU

(i składu Wydziałów Wyborczych)

Przewodniczący Wydziału Wyborczego i zastępca	Protokolant Wydziału Wyborczego i zastępca	Ławnik ze strony pracodawców i zastępca	Ławnik ze strony pracobiorców i zastępca	Uwagi
Dr. Adolf Łukowiecki, wicestarosta w Rybniku zast. Władysław Weber, burmistrz w Rybniku	Sylwester Woliński, urzędnik Starostwa w Rybniku zast. Józef Sikora, urzędnik Starostwa w Rybniku	Władysław Malinowski, inż. budowniczy w Rybniku zast. Edward Wyleżych, właśc. fabryki w Rybniku	Henryk Brandwein, stolarz w Chwałowicach, Stara kolonia 13 zast. Maks. Mielimaka, droźnik w Zamysłowie ul. Wodzisławska	
Emanuel Dworowy, naczelnik gminy Rydułtowy zast. Jan Francuz, urzędnik kopalni Rydułtowy	Wiktor Waler, sekretarz gminy w Rydułtowach zast. Jan Połomski, funkcj. gminy w Rydułtowach	Józef Połomski, przemysłowiec w Rydułtowach zast. Teodor Szula, mistrz krawiecki w Rydułtowach	Władysław Strzałka, czeladnik szewski w Rydułtowach zast. Eryk Siodmok, czeladnik kowalski w Rydułtowach	
Jan Dziuba, naczelnik Urzędu Okręgowego Wodzisław zast. Wilhelm Prokop, poseł do Sejmu Śl. Wodzisław	Wilhelm Gawlas, sekretarz Urzędu Okręgowego w Wodzisławiu zast. Brunon Szulik, sekretarz Magistratu w Wodzisławiu	Stanisław Myśliński, dyrek. Państw. fabr. wyrob. tytoniowych w Wodzisławiu zast. Józef Gruszka, przem. i mistrz stolarski w Wodzisławiu	Augus. Fulek, wermistrz Państw. fabr. wyrob. tytoniowych w Wodzisławiu zast. Romuald Tomala, stolarz w Wodzisławiu	
Józef Chłodek, naczelnik Urzędu Okręgowego Żory zast. Florjan Leśnik, naczelnik sekr. Magistratu Żory	Teodor Kaczer, pracownik Urzędu Okręgowego Żory zast. Karol Markiton, asystent Magistratu Żory	Józef Mikołajec, budowniczy Osiny zast. Franciszek Kutz, właśc. cegielni w Żorach	Jan Papierok, robotnik w Żorach ul. Rybnicka zast. Gustaw Adam, dozorca w Żorach ul. Drzewna	
Feliks Kurpanik, urzędnik kopalni w Czerwionce zast. Karol Otrząsek, rendant kasy gminy Czerwionka	Wiktor Smolka, sekretarz gminny w Czerwionce zast. Paweł Piorecki, sekr. Urzędu Okręgowego w Czerwionce	Karol Müller, mistrz malarski w Czerwionce zast. Józef Piperek, budowniczy w Czuchowie	Teodor Łyczko, mistrz stolarski Czerwionka zast. Stefan Cichos, szofer w Czerwionce	

KOMUNIKATY.

Liczba czynności:
V. K. 32/32. — 5.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość położona w Bluszczowach, i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Bluszczowy, wykaz L. 1. na imię 1) Alojzji Smyczek ur. Dombek w 1/2, 2) Karola Smyczka w 3/8, 3) Klary Smyczek z Bluszczów w 1/8 zostanie

dnia 16 stycznia 1933 r. o godz. 10 przedpołudniem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 54.

Wyżej wymieniona nieruchomość składa się: z zabudowanego podwórza, łąki, roli obszaru 10,64.60 ha matrykuły art. 1. księgi podatku budynkowego 22 czystego dochodu gruntu 29.54 tal. Wartość użytkowa budynków 99 mk.

Wyciąg z księgi katastru gruntowego, wierzitelny odpis z księgi wieczystej oraz inne wykazy odnoszące się do wyżej wymienionej nieruchomości przeglądać można w sekretarjacie podpisanego Sądu Nr. 75.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 9. czerwca 1932 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie

niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych spraw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Wodzisław, dnia 18 listopada 1932 r.

Sąd Grodzki.

Pogrzebanie zwłok na nowym cmentarzu odbywać się będzie odtąd na miejscach starych, zajętych przed 25 laty. Na życzenie może nastąpić dalsze zachowanie starego miejsca po uiszczeniu należnej opłaty.

Kat. Urząd Parafjalny Rydułtowy.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik tel. 100. Wydawca: Wydział Powiatowy, Rybnik. Czcionkami drukarni Roberta Barwika, Rybnik.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

Powiatu Rybnickiego w Rybniku

przy ul. 3-go maja 11 (w domu p. Dra. Białego — dawniej Kasa Skarbową)

Instytucja bankowa popularnej pewności

przyjmuje wkłady oszczędnościowe i płaci:

6 ⁰ / ₀	za wypowiedzeniem	dziennem
7 ⁰ / ₀	„	miesięcznem
7 ¹ / ₂ ⁰ / ₀	„	kwartalnem
8 ⁰ / ₀	„	półrocznem
8 ¹ / ₂ ⁰ / ₀	„	rocznem

udziela pożyczek krótko- i długoterminowych — pośredniczy przy zaciąganiu pożyczek z Państwowego Banku Rolnego — załatwia wszelkie inne czynności bankowe.

Stan wkładów od roku 1924:

Rok 1924 złotych	185.000.—	Rok 1928 złotych	1,250.000.—
„ 1925 „	368.000.—	„ 1929 „	2.200.000.—
„ 1926 „	347.000.—	„ 1930 „	3.800.000.—
„ 1927 „	531.000.—	„ 1931 „	3,950.000.—

Za wkłady odpowiada powiat całym swym majątkiem i swemi wpływami z podatków